PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DATA: 20 de julho de 2018                                          HORÁRIO: 09:00 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE : TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 – PMM
OBJETO:  EXECUÇÃO  DE  REVITALIZAÇÃO  DO  MIRANTE  DA  PONTA  DO  PICO  DE
MATINHOS- PR, conforme Edital.

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil  e dezoito,  às nove horas,  na sede da
Prefeitura Municipal de Matinhos, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura
dos  envelopes  de  habilitação  e  propostas  dos  interessados  em  participar  da  licitação
epigrafada, com a presença dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação no final
assinados, consoante ato de designação  Decreto nº 163/2018 de 26/03/2018. Presidindo os
trabalhos a Sra. Presidente declarou aberta a sessão determinando a abertura do ENVELOPE
Nº 01 - HABILITAÇÃO das empresas SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 04.163.030/0001-70, neste ato representada pelo Sr. Carlos Galett
Ribeiro da Silva e  PARKET IGUASSU INDUSTRIAL MEDEIREIRA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob nº 02.804.729/0001-46, neste ato representada pelo Sr. João Arlei Eckert Junior.
Iniciando a verificação da documentação de habilitação das empresas  SERRANA VITÓRIA
OBRAS DE ENGENHARIA LTDA – EPP e PARKET IGUASSU INDUSTRIAL MEDEIREIRA
LTDA - EPP, constatamos que as mesmas apresentaram a documentação de acordo com o
edital,  sendo declaradas  HABILITADAS a  participar  do certame.  Diante da habilitação das
empresas participantes da presente licitação, procedemos a abertura do ENVELOPE Nº 02 –
PROPOSTA DE PREÇOS da empresa SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA
– EPP  que apresentou proposta no valor global de R$ 920.895,00 (novecentos e vinte mil,
oitocentos  e  noventa  e  cinco  reais) e  a  empresa  PARKET  IGUASSU  INDUSTRIAL
MEDEIREIRA LTDA - EPP, que apresentou proposta no valor global de R$ 1.141.397,29 (um
milhão, cento e quarenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos).
Não  havendo  mais  nada  a  acrescentar  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  declarou
vencedora a empresa  SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA – EPP  que
apresentou proposta no valor global de R$ 920.895,00 (novecentos e vinte mil, oitocentos e
noventa e cinco reais).

Comissão Permanente de Licitação:

Janete de Fátima Schmitz – Presidente

Edson Azevedo da Rocha  – Membro

Lucas Batista Pesco – Membro

Luana Cury Cezak – Membro

Cézar Augusto Coraiola - CREA/PR nº 110.847/D

Renato Quadros dos Santos - CRC nº 57.140/0-7

Licitantes:

SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA – EPP

PARKET IGUASSU INDUSTRIAL MEDEIREIRA LTDA - EPP

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 20 de julho de 2018 HORÁRIO: 09:00 horas
	Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, na sede da Prefeitura Municipal de Matinhos, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e propostas dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação no final assinados, consoante ato de designação Decreto nº 163/2018 de 26/03/2018. Presidindo os trabalhos a Sra. Presidente declarou aberta a sessão determinando a abertura do ENVELOPE Nº 01 - HABILITAÇÃO das empresas SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.163.030/0001-70, neste ato representada pelo Sr. Carlos Galett Ribeiro da Silva e PARKET IGUASSU INDUSTRIAL MEDEIREIRA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 02.804.729/0001-46, neste ato representada pelo Sr. João Arlei Eckert Junior. Iniciando a verificação da documentação de habilitação das empresas SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA – EPP e PARKET IGUASSU INDUSTRIAL MEDEIREIRA LTDA - EPP, constatamos que as mesmas apresentaram a documentação de acordo com o edital, sendo declaradas HABILITADAS a participar do certame. Diante da habilitação das empresas participantes da presente licitação, procedemos a abertura do ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS da empresa SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA – EPP que apresentou proposta no valor global de R$ 920.895,00 (novecentos e vinte mil, oitocentos e noventa e cinco reais) e a empresa PARKET IGUASSU INDUSTRIAL MEDEIREIRA LTDA - EPP, que apresentou proposta no valor global de R$ 1.141.397,29 (um milhão, cento e quarenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos). Não havendo mais nada a acrescentar a Comissão Permanente de Licitação declarou vencedora a empresa SERRANA VITÓRIA OBRAS DE ENGENHARIA LTDA – EPP que apresentou proposta no valor global de R$ 920.895,00 (novecentos e vinte mil, oitocentos e noventa e cinco reais).